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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

vendi i Komunés Rahovec
REFUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLINA KOSOVOL RETUBLIC OF KOSOVD,
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Nea mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal i€ R "E‘ft‘?e _bg’l_] ur mé 28{4.2023 (e premte), me fillim né oré
10:00. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesiikuvendit, | tu- Mg Blisd konstatoi se ka kuorum pér mbajtjen
-mbledhjes.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetjc pér t& gjithé! I nderuar kryetar i Komunés, zt. Smajl Latifi, nénkryetar zt. Fatm
Tska, t¢ nderuar anétaré & Kuvendit Komunal. drejtorg 1€ drejtorive komunale, zyrtaré, pérfagésues t&¢ KFOR-i
Tmedie, t& nderuar qytetaré t& Komungs s& Rahovecit, kjo &shté seanca e katért (4) pér kété vit kalendarik. Komiteti p
TPolitiké dhe Financa, né mbledhjen e mbajtur mé 19 prill, pér kété seancg, ka pérgatitur kété:

REND DITE

1. Shqgyrtimi dite miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propoezim - vendimit pér shpalljen me interes t¢ pergjithsh&€m publik pjesén
e parcelés P- 71510057-02240-1, zona kadastrale - Rahovec;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake nga viti 2022 né 2023;

5. Shqyrumi dhe miratimi i plotésim - ndryshimit w vendimit 01 Nr. 352/3, i datés 9.4.1986 mbi
rivlerésimin dhe rikategorizimin e zonés sé mbrojtur té “Kanioni i Drinit t&€ Bardhg”;

6. Shqgyrwun: i raportit ire - mnujor financiar, janar - niars 2023;

7. Shqyriimi dhe miratimi i vendimit pér dhénie né siirytézim afatgjaté P- P-71510008-00266-0, né
zonén kadastrale Hogt e Madhe;

8. Shqyrian dhe miratimi i Planiv té Veprimit (8¢ Komnetiv pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

9, Shqgyrtinu dlie mivatinmi i planit komunai t€ veprimit pér Riintegrimin e Qéndrucshém té Personave
té Riatdhesuar dhe Integrimin e (€ huajve né Komunén ¢ Rahovecit;

10. Shqyrvin 1 raportit financiar buxhevor | NPL — Stacioni i Autobuséve — Rahovec;

11. Shqyrtimi ¢ raporiit 1€ punés tre - mujore té¢ KRM — Ekoregjioni.

Shtesé:

1. Shqyrtimi dbe miratimi i veudimit pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe

vlerésimin e ofertave té dhinies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés; (Kjo piké

ndérlidhe e pilifn ¢ shiaf? (¥ rendit t2 ditds;

%{.ash':)?:li-ﬁmi i vendimit 01 Nr.48/23 dt. 30.3.2023 pér riparcelizim (¢ parcelave né zonén kadastrale -

3. Shfuqizimi i vendimiv 01 Nr.534/23 dt. 30.3.2023 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
zhvillimin ¢ alitivitotes e pér nevojat e komuzitetit t€ fshatit hramovik;



4. Shfuqizimi i vendimit 01 Nr.55/23 dt. 30.3.2023 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
zhvillimin e aktiviteteve pér.nevojat e komunitetit té fshatit Polluzhé.

Kryesuesi: Aiéherd, pérshéndetje pér & gjithé, afér meje e kam bashképunétorin e DEMOS-it, me t& cilét komuna
weRahovecit do t¢ bashképunojé né 10 muajté e ardhshém pér monitorimin e seancave dhe pér pérzgjedhjen e
=AnEtarit mé akiiv 1¢ kuvendit komunal pér kété vit.

DMNaim Cahani: Atcheré, nérshépdetic pir krvetarin, nénkrvetarin, ekzekutivin, anétarét e kuvendit dhe pér té
granishmit né seancd, Qéltimi 1 kéty] orzzantimi ka t€ b&j? moe vierisimin e performancés s€ juaj si anétaré té
BKuwvendit komunal. Né bashképunim me kryesuesit e kemi paré té arsyeshme ta b&jmé kété prezantim, sepse
=krésimi fillon nga muaji maj i kétij viti deri né muajin shkurt 2024. Pér qéllim éshté rritja e llogaridhénies dhe
grrformancés mé (€ miré t€ ni€ késhilltari komunal duke e rritur rolon e tyre si pérfagésues, ligjvénés dhe
mnbikéqyrés. Me prezencé fizike do 1a béjmé monitorimin gjaté ¢do seance si dhe monitorimin online, pérmes
wietit social facebook. Viergsimi do té béhet né 3 kategori vlerésuese me gjithsej 9 indikatoré pér t& gjithé
Kuvedarét, pérveq shefale 18 grupit. sepse ata giaté gjithé kohés jané né prezantime, me kérkesa t& ndryshme dhe
Kshtugé nuk jané né pjess & vierésimit.

Kryesuesi — Faleminderit pér orezantimin Naim! Fillimisht kur e kemi marré informatén prej KDI-s&, menjéheré e
Kkemi shpreh gatishmiring pér kété gjé. duke marré parasysh géltimin e fugizimit dhe zhvillimit t€ transparencés né
aamble komunale. FillojmE me seancé ... (ime leximin e rendit 1€ dités). Poashtu, pér kété seancé i kemi edhe pesé
propozime shies€, ku tre prej tyre kang ¢ béjné me shfuqizim sepse MAPL, dje i ka kthyer dhe ne duhet t'i
shfugizojmé brenda afutit kohor té pércakivar me ligj. Kemi edice dhénien e betimit t& kuvendares sé re, Florida
Bajraktari. Pika tjetér shtesg ka 1& b&jé me njé léshim teknik. sepse pikés sé 7-t& duhet t’i shtohet edhe vendimi pér
formimin e komisionit piir vlerésimin e ofertave. Nése dikush prej anétaréve & kuvendit ka dicka pér t& théng?...
Burim Krasnigi: Faicminderit krycsues! Pérshéndetje ekzekunv. menitorues, media dhe gjithé ju prezent. Te
pikat shtesé qt jand pér shfugizime besoj gé ka gené e udhés q¢ ta kemi materialin pérpara, t& jemi né dijeni se cka
po shfugizojmé. Nji pyctjc pér drejtorin ¢ [inancave rreth pikés 4 té rendit t& dités, ta kemi njé arsyeshméri pak mé
té ploté rreth hartics <& mieteve.

Kryesuesi: Faleminderit Burim! Su pér intormacion, dokumentel pér rishqyrtim nga MAPL-ja, kané ardhur dje,
10 minuta para orits 10:00, besoj qé sot gjaté seancés do t'ju pércjellim fizikisht aryetimet e MAPL-sé.

Scjlfullah Scifuifatu: Faileminderit krvesues! Pérshéndetje pér kryetarin, drejtorét. Sa i pérket dokumenteve t&
kthyera nga MAPL-j1. miré 8shté (¢ keini informaté pér 1€ giitha & gjéat gé i procesojmé dhe ato gé ndodhin,
mos t€ jemi me dilema sepse shumi@ jané bérg kété shfuqizime, pirkundér asaj qé kemi shumé jurista.

Rasim Fazliv: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér juve, kryvetarin. nénkryetari. anétarét e kuvendit komunal,
drejtorét dhe (& oiiti> 1 pranishmit. Shgeidsimi im ka (8 bifjé me até qé né pothuajse né ¢do mbledhje na vijné
pikat e rendit t¢ ditg; t¢ cilat nuk e kanié materialin pércjellés, e kam flalén pér disa pika té rendit t& dités. Kur t&
vijné pikat shtcsi. konhretisht pér kété mbledhje. nea sekretaria e kuvendit kané ardhé dije, uné mendoj gé ato pika
duhet t& jené t& vatshme né Komitetin pér Politiké dhe Financa, komiteti i shgyrton dhe mé pastaj na pércjellin
neve. E ftoj krvetari qé £ thoté drejtoréve & materialin ta boiné gati me kohé dhe t& mos kemi raste té tilla.
Kryesuesi: Faleinindcrit Rasim! Vérejtic me vend, shpresojmé gé do t& merret parasvsh edhe nga ekzekutivi edhe
nga KPF-ja.

Kryetari: Faleminderit kryesues i kuvendit! Nénkryetar, & nderuar anétaré t& kuvendit, drejtorg, pérfagésues té
KFOR-it. Shqetiisimet qé u paraqién nea Burimi. Sefa dhe Rasimi. jané té arsyeshme. Por, ata q& jané mé me
pérvoj€ e diné <humé miré, qé ndonjiherd hithemi peng & procedurave. Vendimet né kité rast dje kang ardhur dhe
kété nuk po e nerdori pér shtajésim. Kérkoj mirgkuptim dhe hopjet fizike do Ci keni pér pak minuta, Eshté shumé



- il N g

e R e S, = T W A g gy ] s - e S R e s R TR o gy St 5 e g N~
i 2 =y 35

e verteté qé duhet (€ diskutohen pikat né KPF-ja, mirépo, kéto tri pika nuk
sepse, si¢ ju thashé, dj= pasdite kané ardhé.

Bejtullah Deliu: Pershéndetje kryesues. kryetar, nénkryetar, drejtoré, kolegé. Sa e vérejtja te parafolésit e mi,
&hté e vérteté é moterialet nga drejtorité pérkatése vazhdinusht mungojngé dhe nuk jang€ komplete, kjo &shté
evidente.

Burim Krasniqi: Sa 1 pérket pikave pér shiuqizim. duhet (& jemi né dijeni se ¢ka jemi duke shfugizuar me ané t&
materialit, nuk « vi* hova 2 Fa andheé mé horét apo me vonesé, po. ¢ka no shfucizojmé. Nuk mora pérgjigje pse

kemi pasur shansé t’i diskutojmeé aty

pikén katér duhei ta kemi né rend dite” Tyetér, krvetar. sa i pirket performancés, 70% e saj éshté prej asamblesg
komunale.

Kryetari: Bejté. zakonisht ata brenda dy jave duhet (8 na dérgojné konfirmimin e ligishmérisé, kryesisht MAPL-
Ja. Por, né kuvend komunal, jané disa vendime né (€ cilat périshihen disa ministri, pikérisht, kéto jané arsyet e
vonesave dhe konfirmimi mund (€ vijé pas dy muajve. N& prakiikat ¢ méhershme jané b#ré shumé her& qé pika té
caktuara té futer né rend dite shpejt ¢ shpeit, pér shkak t€ afoteve dhe procedurave. pér kété arsye mund t& vijmé
deri te mungesa ¢ matenialeve,

Te vendimi pér bartje & 1& hyrave, detyrohemi ta fusim né rend dite pérséri, sepse komuna joné ka sfidé t& madhe
kodin 22 (mjetet financiare (¢ jané né kodm 22). Qeveria = Kosovis. duke e zbatur ligjin pér buxhet, ka shpreh
pozicion q& ' marr t& hyrat dhe né (akt 1 ka bllokuar té hyrat q# gjenden né kodin 22. Komuna joné, nga vendimi
1 mbledhje s& kaluir e deri <ot. i ka 58.000 curo mé pak. Komuna e Prishtings. 22 milion, e Suharekés, mbi
300.000. Ministrin ¢ Financave na ka detyruar g edhe nj¢ heré ta pérsérisim vendimin dhe diskutimin rreth
¢éshtjes s€ barties. Pra. i jerni 1€ detyruar sepse Eshté bliokuar vendimi pér baitje (€ t¢ hyrave pér shkak se né
mbledhjen e marsit ¢ kemi votuar me 38.000 shtesé. mirépo tani jemi t& detvruar ta votojmé pa ato 58.000 euro
dhe jemi t& dety g ta pérmirdsoimé vendimin, pastaj ne do ta vazhdojmé betején ligjore pér £°1 zhbllokuar té& hyrat
qé i ka bllokuar jeveria 1 kemi bér¢ njé reagim edhe si asociacion, Shpresojmé dhe jemi 1€ bindur q& edhe nése
shkon beteja ligiore né Givkaté Kushtetiese. do ta fitojmé beteién.

Bejtullah Delia: j-alenunderit krvesues! Me kryelarin po kegkuptohemi rreth kétyre pikave. Vérejtja joné ishte
rieth asaj q& ni® niry Hthdst kemi muneese ¢ materizleve. Pshe Ne k318 seancé nuk &shité kthver nga MAPL- Plani i
Punés i Komitent &t Shéndetés por mimgon.

Kryesuesi: Fulenindert Bejullah, ketiké me vend! Fillimisht po tilloj me dhénien ¢ Betimit té kuvendares sé re.
E kemi kétu vendinun e KQZ-s&. ko thubet gé zonja Florida [3ajraktart emérohet antare ¢ kuvendit né Rahovec,
nga subjekti politik PDE. duke ¢ zévendésuar anétaren e kuvendit komunal. zonjén Elima Hamza.

Florida Bajrabrave laleminderit hrvesuss! Pérshindetje nér ju. pdi kryetarin, drejtorét. kolegét. Uné, Florida
Bajraktari, betorem o¢ do 76 krvel me nder. besnikéri, pa aniine ¢ me ndédrgiegic dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i
ushtroj autoriziniel - ma si anétare e kuvendit né ményré qé t8 sigurohen kushtet pér jetd (€ geté pér té gjithé.
Kryesuesi: Falemmdent Flonda! Urime marrjen ¢ mandait dhe (& urojmé suksese me puné té mira! Tani, po i
vendosim né yotim & Ratdrtat pika shieee pér pértshirje né rend dite. Ather, kush gshté “pér”?... Me shumicé
votash pérfshihen edhe k¥to pika né rend dite. Pika e dvié shiesé do (8 vendoset pas pil:6s sé& shtaté té rendit t&
dités, pér shkar & hedh hrérisi ndersa i 1€ terat do té jend ni tund. Atéherd, rendin e dités me 15 pika gjithsej,
po e vendosim & votime hush &shid “piir™ . Me shumicé votash, miratohet rendi i disds i seancés sé rregullt pér
sot.

1. Shqyrtimi dise smiraiimi i procesverbalit nga mbledhija ¢ kaluar;

Kryesuesi: A ki dileh nrei mndtarcve ¢ kavendit ndowié pid iveth procesverbalit?... Nése jo, atéheré po e
vendosim né viting Susn eshité “pér’ . Me shumicd votash miratohiet edhe procesverbati 1 seancés sé kaluar.

2. Pyetjet dhe afvgjigict né pyetjer ¢ kuvendaréve:
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Fahrije Lushl' Fahmtr Aérit kry me,s' 1 nderuar Lrvetar nénkrvetar. Lolx,ge Késhilltar. Shfrytezcu rastin t'ia u urO_]
koleges Floridé, mird sc erdhe dhe-suksese.. E kam-njé-pyetje pér kryetarin e.gé lidhet .edhe.me drejtorin e
bujgésisé. Kur do t'1 mariin pjesa tjetér e gytetaréve mjetet pér démet ¢ shkaktuara nga vérshimet?... Kam marré&
disa ankesa prej gvietaréve né lidhje me kété, kérkoj pérgjigje nga kryetart.

Rasim Fazliu: Faleminderit krvesues! Desha ta ngris njé ¢éshitic dhe konkretisht 1a pyes kryetarin. N& mbledhjen €
Kuvendit t& Kosovés. éshté debatuar mjaft ¢8shtja e tatimit n& prond dhe ministri 1 Financave ndoshta ka mundési
ta b&j& g€ tatimi né rrond 18 paguhet edhe L &8 vit nj&jté & ré vitin e kaluar, Pyetja éshié, nése keni marré ndonjé
iniciativé né k& & drojtim?,

Edona Kryeziu: l’{-'.rt;hcncleiif‘ pér ¢ piithé! Faleminderit 1 nderuar krvesues! | nderuar kryetar, nénkryetar,
drejtoré. Dua 1 tlas lidhur me konkurset e fundit t& shpallura nga Drejtoria e Arsimit. Konkurset e shpaliura
githmoné aludojné pé parti politike. 18 pranuarit jané pjesé ano anétaré 1€ partisé n& pushtet. Po ashtu, i t& njéjtés
parti &shté edhe pancli intervistues. Kérkojmé.npa ju krvetar, si dhe nga drejtort 1 arsimit. gé kjo strategj? t& mos
pérséritet né kenkurset e radhés. Kam edhe disa pyvetje pér ju drejtor. A &shié e vérteté qé disa mésimdhénés
shétiten népér shkolla”... Pér nj¢ normé 20 oré né javé pranohen dy mésimdhénés. Né & gjitha konkurset q&
shpallen né tfagen e Komunés, asnichers nuk ceket se ku do & punoié runétori.... Kjo nénkupton & konkursi &shté i
hapur formalisht, i pusdsuart $shté duke punuar. Pyetje e tundit: Deri kur t& rinjté e komunés song do t'i kené t&
hapura dyert mé shumé né Prishting dhe Prizren sesa né komimen e tyre?!,,

Sinan Kryezin: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér (& gjithé! Po ndcriidht:m me tshatin Xérxé, meqgenése vij
nga aty. N scancén o vitit t& kaluar, pata ngrité si shgetésim ¢ investohet pek né fshatin Xérxé. Pas Rahovecit, si
gytet, Xérxa éshié taksapaguest mé © madh nd komunén toné. Brenda njE viti, konsideroj qé ka progres né
investime. Ishié bére shiné miré né investimin e cerdhes pir fémijg, ka filluar investimi né shkollén “Haméz
Thaqi”. N&é ri¢ akim ¢ pata me kesetarin e Xérxés. Arton Thagi. u njollova qé kané& parashtruar njé shkresé
zyrtare me kérkesar ¢ wre dretuar Dreitorisé sé Shérbimeve Publike, kérkesa e tyre ka qené t& shtrohen 1200
metra rrugé ime habesa Krvetari Jdhe drejiori | dreptorisé pitrcatse ka aproviar kérkes#n e tyre dhe ata déshirojné
ta diné kohén se kur konkrerisht do 18 fillojé mvestimi. N& g (¢ vitit 20022, n€ seancé ¢ kam cekur € fshatarét e
mi déshirojné te paricmpoing né trethoja pée varret ¢ fshatit dhe perseri jané € t¢ njéjtit mendim. Tietér kérkesé qé
kam &shté ajo to maga o “Flamurit” te salloni “Harley” i mintorrave, tshté micé t¢ b&het njé kénd i lojérave pér
femijé, duke cyvimnar rrezikaon, seose {Emiiét vazhdoing té luainé ng rrugé,

Lirigzon Kastraii: Faleminderit 1 ncervar kryesues! [ nderuar ckzekutiv, kolegd, périagésues &€ KFOR-it,
shogérisé civiie, jyiztard, Dua t& lidhem pak me poratoléser nga radhél ¢ | DK-sé, Fdona Kryeziu, se shkeljet né
konkurse dhe rrocedurs 1 rekniimit jand permantente. Eshie edhe vendimi § késhillit 1& pavarur mbikégyrés, Né
konkurs, kundirtandidati Sshtd ankuar dhe komuna c Rahovecit éshté obliguar ta zbatojé  vendimin.
Kundérkandidati nié 1ialé i ka plotésaar kriteret. z. Gani Kryezin, me mbi 25 viet pérvojg pune, mirépo kéto kritere
nuk respektoher dhe n& konkurse pranohen njerszit g@ jand né & njdjién vijé politike. Po ashtu, né vizitén qé e
kemi zhviltuar ng QMF — Irushé 8 Madhe, personeli shéndat?sor u ankua pér kushte higjienike dhe sanitare. Si
géndron kontrata me mirmbajtje dhe vastrin. sepse higjiena 8shi& parakusht pér shiéndet! Kjo QKMF funksionon
me dy ndérrime, por. pastruesia aty aéneron vetém paradite. s dhe kérhoimé sqarime pse kjo qendér nuk ka ende
koordinator?. ..

Vlora Vuciteina ?I?meu,a: Pérshéndetie ndr t& giithé! Gjithashin edhe uné dua @ ndérlidhem te vizita joné né
Krushé t€ Mache. «jo qendér, nara nii muaji @ ka titvar njié¢ donacion (2parat pér analiza (¢ gjakut, hemograt dhe
analiza & wind,). \I répo. ni mungasd (& reagientve. kEo aparate nak jang né lunksion. Pse po ndodh kjo?
Pérndryshe. QM 1 Kiushie i@ Madhe ka mungesé & barnave evenciale pér {8mijé.

Burim Krasnigi: alemindent keyesues! Fillimisnt kam dy pretie t8 ardhora nga gytetarét, njéra pér Drejtoring e
Shérbimeve Publiko dhe & Bujgéisisé hashkE. éshid Bedri Duraku. g€ ¢ posedon njé stailé né rrugén e Celings, i cili
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akohet g€ ujéra atmosfenkc q¢ njcdhm 1 xhlmmc kompiet pari :,talies Njé propozim te miga “Ibrahlm Rugova
dhe rruga qé shkerkah-stadiumi; meqenése éshié-bilokuer ruua kryesore, éshté miré gt-kjo-rrugé t& béhet
dkahore, sepse kohé pas kohé kenu ngulfaije ng komunikacion. Sa.1 pérket riparcelizimit & parcelave te sheshi, e
kam théné mé herét oé Eshié mosafidsi ¢ komundés (& menaxhojé puné & médha, megjithaté nuk gshté shqetésuese,
sspse pér 5-6 ose 7 viteve deri sa 1€ bghel. sheshi edhe riparcelizimet béhen. kalon edhe PZHK-ja edhe harta
2nale, sepse né Rahovee. nje projekt mund 8 zgjaseé edhe 18-19 vite. Tjetér. gé gshté shqetésuese, até qé e tha
Fdona dhe Liriczoni po ¢ vazhdoj edhe uné. ¢ keni bé komuniin si Pazar. si 1 “Malishevés™ kur té béhen ndérrime,
<ike blerg asnmibleisti. duke u preminar dhe e kegja mé e wadhe Gshié qé 1 premtobet vend pune né kémbim té
Pozités s& asmubleistit. Krvetar kjo éshts eksporim i ndirhvrieve direkie q& i bén me punésime, éshté shkelje
Tigiore dhe nuk ¢ i a dshi@ dikush gé i pérejelld kéto “pazare” qé hithen. 1shié turp dhe &shté shembulli mé i keq
«¢ mund ta keté nie ckrekutiv. Ju b thirrje t8 gjitha organeve pérpjegjése q& (€ merren serinzisht me kété temé.
Konkurset jané me ndérhyrie direkie & kryetarit t& Komunés dhe jané pazare dirckte. Kemi edhe déshmi me
mesazhe té direuara gé “haide i n’Aleancé se uré ta punésoj motrén. vélloin” me pazere t€ ndryshme. Boni
umrat, nése ¢ shibni & pohtikat ¢ Aleanc3s jané mé t& mura. atéherd pse mos me u bashkéngiit, por, pazaret me
Pundsime jane ndérhvrie né konkurse. Kérkoy nrej organcve nérgjegidse gé t& merren me kété céshtje, sepse kjo
nuk mund t& jeid palindésishi.

Sejfullah Scjfullahu: Miré éshrié ta rreeutloni apasatin né QM — né Krushé, ta funksionalizoni sa mé shpejt. 1
Xam dy céshtie, niéra nea komuniteti i sportit ddhe shirytiszoj rastin pér ueim pér dv fushat sportive té béra, né
Gexhé dhe Radostis L nrséris pirsinn. né Krushé ¢ Madhe. ende nok ¢ kemi njé (& tillg, pérkundér asaj q& kemi
banoré 4-5 here mé shumé v tshati Gexhi, Céshya tjetér, pér kolektorin, pér té cilin éshté ndaré nj€ buxhet dhe a
do t& fillohe: me yrocedura € puncés. we shoronésime, sepse shumé vende 1 kané € zgjidhura ¢éshtjet e
kolektoréve ¢ incrav e 13 zesa, ne jenm né gjendje tmerri né Krashe.

Masan Pérbogi: “oleminderit kryvesues! Pérshéndetie kryctar, krvesues kolegé asambleisté, drejtoré, media,
shogéri civile. 1T mova tialén ta tio] kivesuesin né ndérmictésim qé kolegét asambleisté ta ruajné gjuhén q&
pérdoret, njit gjihi vlenduese nda asambleistéve MNuk Eshié mire (& ofendohet njé aswinbleist, e né veganti nése 1
takon njé partic ijeter, 11 kaptoj. éshie ¢ dhimbshme kur njé parti 1 ka 15 asambleisté, 3 partii€ e tjera i kané aq sa i
kemi na vete. 1o it pde vondé 4 viet, ¢ jo U1 ofendoni t8 terdt Pér “pazare” mos & flasim, se Rahoveci €shté i
vogél dhe secili v nolim mérn - tetn, Nié emér 8 15 asombleistdve t¢ Aleancés. nuk e durojmé kété gjuhé
diskriminuese die Hingues.:.

Kryesuesi: Faleimnderit Fasan, respeht pér gindrimin! Jam shumé i plrgendruar pjaté seancave dhe reagoj
giithmong kur ka shi-cfic 1@ integritetit i antaréve t& kuvendit. N& fjalimin paraprak nuk pashé dicka ofenduese,
nése ka ofend.ne . mwerrve me ofendimin, sepse 1]'1]11111 vt ishte gendron polittk dhe jo me ¢éshijen né fjalg.

Shqipe Krveziu: Lalerinderit krvest es! Persshéndetie krvetor, pérchindetie p2r i@ gyithé! Burim. prej qé kam lindg
as nuk jam sh™ as oak oam blol sepse mé nieh me rrénjé, Vie 1 16-1d si prnﬁ: soveshe dhe und jam ndér ato q€ e
kam ndérru subjekiin polink. Kam qenéd themeluese e LVV-sé né Rahovec dhe u ndiva shumé keq se nuk pata qejf
qé prej Burimi' 1 digjo’ mé gjis & 0te Peetja ime 1 nérket Dreitoris® sé Shérbimeve Publike: NE rrugén “Fadil
Gashi né Fortesé, ge disa ditd nuk Sshié n? funksion ndricim?® nublik. nése jeni né dijent, kur do € evidentohet ky
problem?. ..

Burim Krasoig, “horme iné e thashe gaté fjalimit. ai € Fa bésée [évizie politike. sepse ndihet mirg né até subjekt
politik, e pranoy. Par ciithashiy, gchte né rregull edhe qé njé pest june me nazare. Né qoftese dikush e ka béré dhe
e bén t& ndihet ke, mE viie keq pér secilin.

Kryetari: Péreoiim forje! T sl njg shirmtar i njohur persian Shad-i (Saad Shiraz). i cili thot&: “l urti i rrahur me
uthull me vai. mendohet pérpara. hap goidn psstaj”. Shlopnd me disa pﬁrgpgic aé do "1 jap telegrafikisht:
Shqetésimin mu reat & ¢ <a ngrité né kété xuvend, sot. éshié Fahrije Lushi! Eshté njé tat i miré qé betején pér t'i
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hlmpensuar LE,.n et né bujaw] nga 2 544, vetdm 60 prej tyre nuk mond (€ pérfitojné, & gjithé (€ tjers t po. Jang
pranuar raporiet dhe vendimi.duhel t& merret nga geveria dhe shpresojmé gé né njé.nga mbledhjet e ardhshme t&
feverisé, té jet€ né rend dite edhe miratimi | vendiit pér kompeusim me rastin ¢ vérshimeve. Te Rasim Fazliu: Sa
ipérket tatimit né prond. proicktigit pér tatimin né proné eshid i sponsorizuar nga Ministria e Financave, Ministri
_jmé i Financave. me gjast ka beré njd pabim né momentin ¢ ka menduar ta ekzekutojé vendimin pas rivlerésimit
E pronave menjéherc. duke mos ¢ analizuar aspektin ekonomiko - social t& vendit. Ju e dini g€ kuvendet komunale
kang (& drejté 13 nederhying vetém fe nerma tatimore dhe fe ne 8shté chumé e ulét. Jané disa diskutime serioze qé
Bhen né geveri dhe nulk dihet 4 jané té analizuara deri né fund. sepse kjo gjendje mund 18 siellé pasoja né t& gjitha
komunat, sepse de fukto dhe de juro Sshté veper ¢ Ministrisi s¢ Financave, Sidoqofié derisa projektligji ende éshté
1 diskutim pér tu bérd lig). ne ruk mund t& theo se éshié géchtje ¢ nérfunduar. Te vizita q& éshté realizuar sot né
OMF, né Krushi. nea Komitetit pér Shéndetést dhe Pérkujdesje Sociale dhe #shié e verteté qé kemi pranuar njé
donacion pér QOMI-né né Krushé. gjithashiu ndoshta shté ¢ vertetd gé ka probleme me mirémbajtie dhe higjiené, e

Jemi kompaniné ¢ hontraktuar me vite pér mirémbajtie higiicno - sanitare, por, natyrisht gé ne pran0_|me edhe
Verejtje, sepse mamd t¢ keté munges? ¢ turnizimeve té materialeve pér pastrim. Jam dakort q€ duhet té€
mirémbahet higi'era dhe duhet (& funkgionalizohen donacionet. Sa pér dijening tuaj. pér heré té paré, Komuna e
Rahovecit ka {itiear 1€ drejtén té ndagé buxhet pér barna esenctale dhe nése mungojné, atéheré duhet si paradoks. Te
Sinan Kryeziu, kéto dit shumé nak operatere kan¥ aéné né rané. kushier klimatike nuk kané gené té pérshtatshme
dhe besoj q# ansazhimy i nunéve do 1@ ritet edhe né Xérxé, nit rrugé me kubéza dhe parqe. Te Lirigzon Kastrati:

Té gjitha vendimet e Késhillit (& Pavarar Mhikéqurés 1 respekiojmé, sepse jemi té obliguar. Ai g€ e ka kaluar
testin, i ka 27-28 k& dhe askush nuk 1 ka tay g8 mund 1 keté <humé diploma. kurse né test me geng 1 dobét.

Céshtjet e ngritura vetim cié mé kabinin mi shumé, sepse & ypithe ¢ niohim njén - yetrin se si dhe ¢ka jemi né kété
vend, si jemi ne rapoirt mie ligyir., sa kemi moral e nderslimérn dhe 6 gijtha prej A-ZH. Dikush i fioi organet
kompetente. 1né <o i trops shiefin ¢ ARN-s& 16 merret me ¢Ushtien se hush-tka jemi. Tregtar dhe pazargji nuk kam
aené kurré. lc fa shisnic seorli veten se ki punon. ¢ ku éshté, e le Ui shikojé pazaret gqendrore qé jang béré né nivel
qendror e até lolal. «'r¢ zoret e hetuesisé ende nuk 1 di dhe gyithé jetén time gé kan: gené népér burgje, kam qené
ng até t€ Serbirs os0 e 8 KFOR- pdr haura e jandé 18 aitura. Pazare me konkurse nuk ka té drejté askush té
b§jE, kush mendon ac Lo takde. 1o U1 dreitohen nrokurorist themelore vé Gjakové, Sekrorit pér Krime té Rénda ng
Gjakové apo Prishiin s, Agjencisé Antikorrupsion dhe Kashillit 18 Pavarur Mbikégvrés. Kéta g# flasin késhtu, jam i
gatshém té sfidchem ma ta, sepse mund t'u b kallézime penale. Pazare partiake nuk kam béré kurré, ata qé flasin
ding i b&jn# mé miré. sepse i kand béed dhe ju trewnf se st 1 kand bEré duke jo dhiné dosje. Té mos tentojé askush,
t’ia tregojé detrrat ¢ shidnise dikuit Hoetlr, Uro) q& né kéte kuvend (@ diskutohet thelbsisht pér ¢éshtjet gé jané né
interes t& qvietaréve (do konkurs hapet sipas ligiit, ka procednra dhe testim, Sa i pérket pyetje sé Sef€s, &shté e
verteté qé Krusha ¢ Madhe Eshtd pa terren sportiv, Ne svnoim@ ta biéjmé njé fushé sportive me standarde t& larta,
né afatin sa m 16 shngjré & mundshadm. Sa 1 pérket kolekior, kolekior q 8shté pérmendur n® kohén time, e né
até t& Idrizit. “uvshion 20 milion euro. Akinalisht, b&het Balé pér nic kolektor yetér. disa fonde prej grantit t&
performancés i Lemi nda pdr 8. Do e adérropm@ oypin 1 Krushid, Xerxd, Gexhé. Ralkoc ¢ deri né Kramovik,
sepse kemi protleme me uidra atmoesferike.

Merisa Shariu: Pérshindetic ndr 1@ giithé! Punimeat nid qeadér & gvtetit ¢ kand bllokuar rugén dhe casjen
kryesore 1€ gytett. pév od garkultuar oé¢ aié piesg, duhet zojedhar rrugél dviésore apo rrugicat e lagjeve. Problemi
Kryesor g€ hilokohen sito mugt 8shtd msosshenjézimi e KStE pund @ éshié dashur ta kryejé komuna apo
operatori 1 kortrakinae né njéfaré forme po o biing qytetzd niépdr muret ¢ shigpisé me spreh t¢ dorés. Kérkesa
tjetdr ka t& heid ine rogip “Falk Rama”. ks fagjeia 1 mungac n ndrigimi publik.
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Faton Ramadani: | alcminderit kryesues! Pérshéndetie pér h' Lmhe kn]ecet’ N|e pyetje per drejtonn e Fmancave

sa 1.pérket pagave (¢ asambleistéve. Muajin e kalvar né lisi# figuromin 100 €, ndérsa né banké zero - zerol Nése ka
mundési pér njg pérgjigie se sa éshié duke ndodhur késhtu!

Eqrem Spahiu: N¢ seancién e paré & kétj viti, e pata ngrité njé shqgetésim lidhur me rrjetin e ujésjellsit & e kemi
né fshatin Opterushé. £ kemi nic mjet shumé € vjetér dhe intervenimet gé biéhen aty, nuk mbulohen gropat pas
pérfundimit, njé gropé e ullg éshité edhe para shtépisé sé drejiorit t& Shérbimeve Pubhike, Té€ stérvjetér e kemi edhe
mietin elektrik < dh - momentalisht, n3 Opternshé, shqetésim #shte mugesa = uiit 18 piies, sepse reshjet atmosferike

kang shkaktuar edbe mrbnilmin ¢ hurimit

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshindetje pér (6 gjith¢! N& Opterushé, ka vazhdimisht probleme
me g¢éshtjen ¢ 131t t2 pijes { kemi dérpuar dyv projekte né Ministeing ¢ Fkonomisé dhe até (€ Financave, projektet
Jané voluminozs ¢he kalojng shifren 2 milion €. Shoresnjmé por nié péreiigie pozitive dhe vitin e ardhshém ta
realizojmé projekiin. Sa 1 oérket gropave, dshié gishije ¢ KRI-Gjakovés, Te pyetja e Merisés, rreth ¢éshtjes sé
punimeve né aendcn besoi qé Esheé biré mied puné e chpeité prej 1 muajt dhe tani Eshté e garkullueshme. Sa i pérket
ndrigimit publik cnde nuk keou tliuar me zévendésimin ¢ pogeve (ESCO). né momentin & fillojmé pas 15 majit,
do té& zévendésohien edhe ato dnta g jané muengess

Bejtullah Deliv: Faleminderit krvesues! Te nunimet g€ jané duke u krver prej Xhamisé Kadiri drejt rrugés
“Pérmeti”, po krijohet nig kanal. sidomos gjaté reshjeve atmosferike dhe pothuajse éshié e pakalueshme kjo rrugé.
Mundésisht, té¢ bashhihsedent me operatorin, té bithet digha ¢ pérkohshme atv dhe & mos jetd rruga né até
gjendje.

Pérparim Kruasmigi: Fohdt e fundit ke pasé edhe (¢ resaurs atmosterike. aio rrugé Sshié afér finalizimit té€
punimeve dhe shprescimdé g te funksionalizohet kah fundi i majit.

Afrim Limari: (ivon me vije keg q@ auk mond ta jape njé pérgiigie t&€ sakté, sepse akoma nuk e kemi njé
interpretim piriundin s hejor. Sapresoymé qé giéeat t& delinohen pas muaiit prifl.

Kryesuesi: Fujonir dent! Vashdoime me nid pauze derd a¢ ordn 13-00 ..

Kryesuesi: Fillimiisht me lejoni U1 jap vOregye grupit (€ Aleancés. pér vonesén ¢ beré  mé shumé se njé ore.
Mendoj qé poreicicdsin nopérfet w8 shomid ndai gytetwréve. sesa ndar meje 81 krvesues. Atéherg, i nderuar
nénkryetar, 1¢& noloroar actrd 1€ Janendit po e vezhdojmé seancn aty ku kemi mbetur.

3. Shqyrtimi dh wiiratimi i propozim - vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e
parcelés P- 71510057-022440-1, zona kadastrale - Rahoveo

Afrim Orugi: 'alemident krvesuees! 1 ongervar nénkevetar. © nderuar anétaré & kuvendit. Para jush keni
vendimin pér sonathie me nieres 18 pérggrthehém piesén ¢ parceles P- 71510057-02240-1. zona kadastrale —
Rahovec (ic * - Sakodiamity Bither fialé pér parcelén e 75 ba e 74 ari ¢ Im katror. prej késaj parcele ne
kérkojmé nga oo shsollnm rtores 3 péeggithshiom vetém plesén me sipériage 2.5 ha.

Kryesuesi: Falorinderlt dicptort A ka dikush pr:‘i :mﬁéaré\'c fit kuvendit digka pér & théng rreth késaj pike? Nése
Jjo, atéheré po o enccsimt ol votime kush idshig “né?... Me shumicg volash aprovohet pika e treté e rendit t& dités.
4. Shqyrtimi dho e ireimi [‘rnpaﬂm - vendimit piir barticn f micteve vetamiake nga viti 2022 né 2023;

Afrim Limoni: { nfomar hrvesnes, Livetar. nénknetar, Kjo pike ué seancén e muajin shkurt ka kaluar, mirépo, mé
prill, adresén tine Ky ardhé né email. qé bartia e 1& hyrave vetanake nuk ninnd t€ procesohet mé tutje, sepse, sipas lig
t& buxhetit e vi 2025 shuma e micteve nga rodi 8 hyiave vetanake nuk mund € bartet. Ne jemi detyruar qé ed
njé her ta nkthoimc Kéré piké ne Levend, duke e ndryshuar sirukturén e projektit. Shuma totale & nuk mund té bar
mé tutje e «i shhon ni suiferr. Sshud 58,267 euro, nea totali a# é<lite 479,989, NE tund. shuma e bartur ngelet 421.7
euro. Projelict © pronosiare mbesin. dmudh sutruktura mbeter ¢ M@, mirépo, vierén prei 58.267, jemi detyruar
zbresim.
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(*5 minitat né \rzbdim jané shogéruar me probleme teknike € #E8nt né sallg. gjithashtu probleme teknike té video
—incizimit:)

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush prej anétaréve t& kuvendit digka pér t€ théné rreth késaj pike? Nése
jo, atéheré po ¢ veadusim n@ votim, kush éshi€ “pér™.. Me shumice votash aprovohet pika e katért e rendit t€
dités.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i plotésim - ndryshimit té vendimit 01 Nr. 352/3, i datés 9.4.1986 mbi rivlerésimin
dhe rikategorizinin ¢ ronés s¢ mbroitor (& “Kanioni i Drinit € Bardhé™,

Afrim Orugi: Te nderuar anétaré & kuvendit, para jush. sipas ligicve né fuqi. keni njé vendim shumé me réndési, i
cili v& né mbraitie disa parcela né zonén kadastrate né Géxhi dhe Xérxs. Ky vendim, ng té njgjtén kohé kur hyn né
fugi. do ta shiuq zojé nic vendim paraprak (6 vietér t3 vitit 1986 (9 oril"). Para jush keni vendimin dhe njé vlerésim
profesional 18 nj¢ komisiont. i ¢ili éshié formuar me vendim t& vitit 2016. Ata kan€ dalé né terren dhe kané dhéné
njé arsyeshméri nér té dv zonut #he pér shkak © ckologjisé s¢ kiftyre zonave, ia kané rekomanduar kuvendit t&
komunés zonat ai duhet & jerd me pitjetér rE mbrojtje {sivas higjit g8 mbron natyrén). N& material, i keni t€
listuar numrat ¢ par.clave. bartén dhe sipéifaget ¢ pérgjithshme & tyre. Pér zbatniin e masave dhe té kushteve té
pércaktuara, do 1é kujdeset Kemuna ¢ Rahovecit. pérmes Drejtorisé sé& Urbanizmit. Me vendimin e ri, né
bashképunim me mumistring ¢ linjés. 7zona e mbrojtur ¢ do @ mbrohet dshté 45 ha 62 art e 59m katror, duke
Hogaritur dy zonat bashké, Gexhién dhe Xérxén,

Burim Krasniqi -~ Direjtor. rekomando) af ng mbrojte t& Kanionit (& Drinit (¢ Bardhé t& futen edhe kéto parcela:
835-3. 835-5, 772-2 7723, 7724, T72-5. 772-6, 772-8 deri 772412, Edhe dicka te pjesa e vendimit, te pika 4.2
dhe 4.2, a ¢ lejon ko asunen & bES veprime s (¢ miré t& asa’ zone” Sepse. ndoshta neni 4. pika 4, e ngulfat shumé,
a jemi né rregull sa i pirket munddsisé € e lejon komunée né té ardhmen pér intervenime né até zoné!
Afrim Oruqi: T alomunderit keyesues! Sa i piebet pyveijes sé kuvendarit Burim Krasniqi: Jo rastésisht, Sekretariati i
Kuvendit ju ka ripcegellé propozm-vendinm pée shpalljen ne mbrojtje € Kanioint t€ Drinit 1€ Bardhég, sepse
vazhdimisht me zyrén ligjore t8 niditin vendim ¢ kemi dérguar né ministri disa beré. pEr arsve qé mos ta kthejné t&
kundérligjshinc. rant hitkuar pred nove e @ specinhoimé saktd se cilet parcela nibesin dhe cilat higen.

(*4 minitat 6¢ o0 Jund shoafrudr e problem: weknile € 2ot ne sallé, gjithashtu prokleme teknike té video
— incizimit.)

Burim Krasaigi: Uné am i mendimit g8 t& pérfshiben € giitha parcelat né mbrojtjc, le ta kthejné vendimin edhe
njé heré dhe ta snoom <o kugemi wije Bshte e pulogy:kslunr‘. ndoshta edhie jam gabim por. mé 1& pérshtypje si té
keté géllime t& caktuara nga komistoni.

Afrim Orugi: £ komsion 6shié né pirhZrie prej 7 anétarcoe. vetdm njéri peej kityre ka qené prej ekzekutivit té
asaj kohe (Fehmi Havhal TE giithié antardt kan¢ arsyetuar presorimim e vet me njé harté, foto dhe emértime. Uroj
Q¢ mos & jeté sinu i thoté Burimi. Ata e kané vilerésuar késhtu, duke thénd q& ky <shté propozimi yné,
pérndryshe vaziidern Ne kemit puniar o8 dy drejtime p'u'zn e 18 kaloj PZHESja. edhe né [Comosacion edhe né
Zonén e Mbhrajure, Nilnsaty qéttinn yind (sbt3 1 mbrojmi st zond velidm Urén e Shejté, duke e ngushtuar territorin
dhe duke e bérd coue nddtiumore me géilim te zhvillimit (¢ asaj zone. Por. komisioni ka kérkesé me arsyeshméri
dhe duke ¢ 7hanuu Lionp

Kryetari: E falenderoj dreitorin piir arsvetimel bukur profesionale q& 1 béri. njékohésisht edhe vérejtiet e Burimit
jané bukur inerestvae Po ¢ nérmivésoj drejtorin pak. nése priem uné, a ish dashié & mbrohet edhe Gradishi?
Patjetér & po. Zena e mbrojtur mund 1& zveg&loher né pérputhic me legiislacionin né fugi dhe duke bashképunuar
me ministring. Mk beoi gid dikushe nd aid koht ka ndikiar ne komision megjithése nuk dyshoj gé ka edhe
interesa. N& qoft” se a pérmbalieni spacifikave nd Zonén ¢ Mbrojwr, ne s komuné mund t& béjmé dicka me guré
ose dru (shteg 13 ecies nzroturizEény). por ik mund € bdjme giitheka. Te ajo pjesa ku foli Burimi, sidomos te kjo e
Gradishit, ju & dini cé atv kané wontuar 1 bojnd disa lokale. ne 1 vema penguar disa veprimtari, sepse shté zoné e
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“mbrojtur. Sa | pErECL komisionit. uzhtt. pug;cg;ml mdmdudl.. Nf: qnﬁe se hg}f‘hmenq Lonﬁrmohet atéhere ne
mund ta shqyrioime piesé-pjesé. digka fusim n# zoné ¢ mbrojtur. ndonjé gjé mund ta hegim né t€ ardhmen, por
githmoné né bashkipunim. Shpresojné ¢ ligishméring do ta kthejné miré dhe pas pak kohe mund ta vendosim
pérséri né rend ditc nir ndongé plotésim — ndryshim.

Rasim Fazliu: I kam nié kérkesé te drejlori. o drejtor i nderuar, a bon né projekior ta shohim (& vendosur para se
11 grisim duart. Trovone saktésisht cilat parcela futen, cilat yo. 1@ shohim digka dhe mos té flasim pérmendésh.
Afrim Oruqi: | n'deruw bavendar ko dy dité qé e kam b ozti nié harté me ngjyvré, sepse sot, me laptopét, sipas
IT-s&, jané né Drence Pérmdryshe. hartén e kemi béré sic na ka Yérkuar ministria. me ngjvré 18 gjelbér, té kuge dhe
me ngivré pak i 16 Jheksuar se ¢ gjelbra, So @ pérket matzrhialit, ¢ keni fizikisht afér dhe i keni t& gjitha
arsyeshmérité. si dhe té shitha koordinatat qi na ka propozuar ministrnia, Kérkojmé falje q&€ pér shkaqe teknike, nuk
mund ta prezantojm né projektor.

Kryesuesi: Atshers. nérhundsr (@ nje rekomandimi nga Burimi, por 'w:':'r shkak 1€ diskutimeve t& shumta rreth késaj
pike, propozimin no o vendosim st 31145 nd votim! Kush éshie “pér™?.., Kondér?.. Abstenim?... Atéherg, kemi 15
vota “pér” dhe 6 vota abstenim dhe kalon piotésim-ndyshimi 1 k& vendmn.

6. Shqyrtimi i vaportit tre - mujor financiar, janar - mars 2023;

Afrim Limani: Prrsbiindetie cdhe a6 beré! Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. ka arvitur g8 me kohé ta pérgatisé
kété raport 3 - mu or financiar edhe pse jané disa data q¢ vonohen pér shkak t¢ barazimit me Ministring e
Financave. K.v ~apon perhidhet naa dy pjesi. nesa e t& hyrave dhe pjesa e sheenzimeve. Té hyrat e rregullta pér
kété 3 — mujor, hanc gend 358,958 € dhe nése ¢ béjmé njé b rahasim me perivdhén e nj@jté 1é vitit té kaluar, kemi
diferencé pozitive orer (04 G274 Shoenami | buxhetit pir KEtE 3 - mujor éshté shpenzuar 25.27% ose 4.436.442
€, prej tvre 23 [ 7% jare mvestime kamtale. subvencione 16,174, komunali 31.38 %. mallra dhe shérbime 21.66%,
paga dhe miditic 6.2,

Burim Krasnigi: }.leranderit kivesues. lateminderit drejter! Tabela 1.2, t¢ fagqe 3. kolona 1.2.3, te pérgindja
€shté gabim komplet nése Fo gené planifikimi 120,000 ¢ shpenzimi 102.000 dhe nuk i bic 14.58%. Te tabela 1.4
te gjobat the qé nuk { kam rezultatt werépe te kolona e fundit. nuk mund @ vendoset realizimi kur tabelat jané 00,
dm.th kolona e Lt Gshrd zabim Te tabela 1.6, e tatami né prene: né 2023 realizimi @shid 202.588.46 € dhe né
qoftése e kralo jin® me iabeler .2 komplet realizimi ¢wé 102000 dhe nuk mund & jeté 202.000. Te
piesémarrja ad wnder @ kemt 000 nuk ka pase hig? Ape jandé (¢ liruar taksés?... Dhe legalizimet e objekteve,
sigurisht nuk ko vas 3 kéte Vit Sehté 000 Te qeraja éshté 0 a rul. ¢ kemi asmé objekt & pérkohshém qé éshté me
gera?... Tabcla 7 1 planitikimi dhe reabzimi i tatimit né proné pir vitin 2072-2023: Nése 1 shikojmé té realizuarat
e té hyrave nga w1l a¢ wrone. né fage b, idshtd 338,958 €. né antn fetér fe wabela 2.1 t¢ giitha t& hyrat jané né
kété vieré, éshte gabim nérebi sense tatamt n€ prore duhet (0 et shum@ md 1 vogil sepse ka (@ hyra t8 tjera g& nuk

Jané & perfshizrs fecabela 2.2 0@ @ nigjtén fage, 1e regiistrinr dhe verifikin 1 oblekteve 18 tatimit né prone sipas
kétij raporti. 20 - a e pérfehend giishe vitin apo vetdFa tee-mujorshin?. NE raportin vietor 1 keni pasé 371
objekte, jo Y0, roic dhe e viren qf puk @bt ng receall, W fage 7. tabela 3.1 pozicioni grante: Shpenzimet
Jang 160.000€. kurse nié hixhetn ¢ aproviar nuk gshié askuind kv pozicion i grantit, 2 Iejohet kv pozicion nése nuk

Eshtd i planitikvir ' Totabela 35 o kam njd peetie dhe nol nres g sor 8 pérgjigjesh: P.sh, shpenzimet ng
antarésim (heaci 08 anctaresina duhet me goné né asocncieri o kamunave 18 Kosovés) né vitin 2023 jang 9000€!

Te administrate . 1 nafiy pér ngrohje gendinre né vitin ¢ kaluar Lané qené 2833¢€, siviet janié 11.444€, pérkundér
asaj q€ &shi€ rrvvur cma 1 raftds, hemin mp@ vitie pred 300%  “te zvea o kryetarit, kemi nié rritje prej 100% t&
shpenzimeve vic; [0.%00 sa ka gend 1 kemi gati 22.000€ 1 kemi disa poziciene te punét inspektuese, thoté: Dru
1676€, a piérdi - i 7iaertikesat ad e kané bis® Rété sapensam”.. Te mirémbajija ¢ rrugéve lokale dhe te
mirémbajtja rutro 2 v e kaluar keme pasr 29.000 shponzime. siviet | kemi 101.000€ vetém né 3 mujorshin e
paré (rritje 5t1)°.
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Te mirémbajtja ruticore. né 2022 Ka gené 00, 2023 jané 20.235€. Shfrytézime t€ ndryshme shéndetésore, vitin e
kaluar-nuk-kemipasi b, sivjori-kean-9767€. Shérbime kontrakiuese-tiera,-vitin-e-kaluar kan€ qen& 693€, ndérsa
sivjet jané 36.300€. Te Shéndetésia dhe Mirggenma Sociale. vitin e kaluar kemi pasé 1080€ shpenzime pér dru,
nlérsa sivjet kemi 11.426€ (rritje prej 1000%). Drejtor. mendoj & né seancén e radhés 1 pérmir&suar nga kéto
gibime gé& duken tcknike sepse né fund tabelat dalin € palogjikshme.

Afrim Limani: Burim. nuk ¢ pérjashto} mundésiné q¢ kemi bé cabime teknike. Nuk e pérjashto] até mundési qé
edhe formula 2 kallealimit ka aeré gabim. Te & hyret ng tatimin né prond, jané saktd 202.850€. n# tabelé tjetér e
kemi bérg nig cabim 4 muth nuk géndron kio shumé 358, Pvetio tjetér ishte rreth donacioneve. edhe pse je njé
nioh&si i miré i cishijeve 1€ cakmara-ckoromike, por. pérsén 12 huq. Donacioni ano cranti 1 fituar mund t€ bartet
né vitin tjetér viives dhe Léto jané grante ¢ nuk 1 kemi shpenzuar dhe i kemi bartur nga viti 2022 né 2023. E
pérmende rastin te shpenzimi 1 buxhetit e zyra e kryetarit ot éshté rritur 100%, buxheti €shté shpenzuar sipas
planit dhe dinamikés dhe shumé here ndodh gé né fund té njé viti fiskal nuk mund ' mbulojmé t& gjitha faturat,
mirgpo né vitr ¢ ri Tekal kemi arritur U1 mbulojmé faturat ¢ mbetura. Te shérbimet kontraktuese tjera, ne i kemi
shumé pagesa Q¢ béhen né kuadér té ket kodi ckonomik. Ve shpenzimet pér anétarésim, e kemi paguar

asociacionin ¢ komunave dhe macréveshjet ¢ parteritetit.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ba edhe dikush tietér dicka pér 1@ théné?.. Nése jo. e kalojmé kéw€ piké
meqenése Eshtd vetdm shayrtim 1 raportit dhe nuk votohet.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhénie né shivytézim afatgjaté P- P-71510008-00266-0, né zonén
Kadastrale Hoci ¢ Madhe:

Erhan Morina: balemingerit kivesucs! | nderuar nénkryetar. foiegé, anétart & kuvendit. Para jush keni materialin
pér dhénien n shivvieries @ proude bomunale aé periudhé atatgjate deri né 25 vite, pérmes procedurés sé
shprehjes s¢ witer=s11 Proqa ¢ paluipsiune wiendet né Hoct (¢ Madbe dhe éshté kulturg e kolloses sé gjashté me
sipérfaqe t& porgpitbehme 10.009m kwror. Coumi fillestar | pronés komunale duke pérfsiiré zyret administrative
do t& jetd S50¢.

Kryesuesi: Falemonderit diejtor! A ka edhe dikush getér dicka pér té théné rreth késaj pike”... Nése jo, atéheré po
e vendosim ne voiivs! Kush dshté “pdy’ 7 Me shurnicd unanirie. miratohet pika e shiaté.

8. Shqyrtimi ¢hs auratimi i vendiniit pér formimin e komisionit piir zhatimin ¢ procedrave dhe vierésimin
e ofertave (£ dh&nics ne shitvvitrim 2 vroads sé paluajtshme (¢ komuonés;

Erhan Morina: Ko niki ndirlidhet me pikéa paraprake. kierkohet formimi 1 komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vicrésimin ¢ ofertave ¢ parcelés né {julé. Komisioni pérbéhet prej pesé anétaréve, 2 prej
kuvendit, 2 nga ehrekutivi dhe njé neashogiénia eivile.

Kryesuesi: Atéherd, dy anduud do 13 delegohien prej kavendis ne kg Yomision. | finj grupet ¢ asambleistéve pér
propozimet e tvre. nEae ha i shiumd sed propozime, atgherd do Ui vendosim né votim,

Hasan Pérkogi: AAK prorosoim? Feriz Thegin

Merisa Shavka: LY V.ol ket propozim,

Edoné Kryezin: | 1)K wopazojmeé | iricon Kasteatin,

Sejfullah Seifaiiabu: P proposoims dr. Anmiv Vugitérm,

Kryesuesi: Atéhers. imegenise Femi 3 oropozime. po 1 vesdasim né votim! Kush éshté “péc” Feriz Thaqin?...
Lirigzon Kastratin’... A=mir Vuaitérna?... Asdhert dy anftarls mdé & votaar jané, Feriz Thagi. 15 vota (AAK) dhe
Armir Vuaiténn, 27 vou (PDKG Me Kété pérbére po e vendosim o voum! Kush éshté “pér’?... Me shumicé
unanime. aprovels edas pika e 1aid ¢ rendin 12 digs.

9. Shqyrtimi dhe cwivanmi  Plapit (8 Veprimit 8 Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Soeiale;

Vlora Vugiterna Cmepa: Faleminderdt! 1 nderuar brvesues n¥nkryetar. kolegé asambleisté, drejtoré té drejtorive.
Né pajtim me vdbodmm admimstrativ Ne0d3/2020 per procedarin ¢ themelimin & komiteteve (¢ pérhershme dhe
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omiteteve tjem nit komung, kuvendit ¢ komunés ia dnrem]m planin ¢ veprimif t& Komitetit pér Shé detesn dhe
Pérkujdesje Sociale nsr 2023, Ky komitet gjaté muajve né vijim ka.planifikuar t'i ndajé kéto takime: Vizité né
QMF — Krushg o Madhe. vizité ng OMI - X&rxé, né Ratkoc. né AMF — Rahovee, takim me késhillin e pacientéve
® Rahovec dhe péreatitng e raportit 1€ komitetit. 1¢ gjitha sugjerimet g& 1 marrim nga kéto vizita, do ’i adresojmé

e Drejtoria e Shiindettsisé, duke punuar gjirthmoné né té mré t¢ banoréve t¢ komunés soné.
Kryesuesi: Ky plan i veprimit sipas procedurave duhet 3 kaloy formalisht. Po e vendosim né votim, kush &shté
PEr?... Me shiimic votash aprovehet edhe plant 1 veprimit 1 Komitetit pér Shéndeté«i dhe Pérkujdesje Sociale.
[0. Shqyrticn dhe miratimi i planit komonal t6 veprimit pér Riintegrimin ¢ Qéndrueshém té Personave té
Riatdhesuar ¢he Vntegrimin ¢ t& Huajve né Komunén ¢ Rahoveeit;
Neénkryetari: ©olemindert i ndernar krvesues! Té ndernar asamblesité, drejtoré, t€ gjithé 18 pranishém. Né
mungesé té péringésuesit 1€ ZXKIC-<€. po ¢ prezantoj une. Pern vetes ¢ kemi Planin Komunal pér Riintegrimin e
Qéndrueshém 1e Personave 1@ Ristdhesuar, me 10 objektiva. si dhe me 18 gjitha masat e parapara pér arritjen e
ketyre objektivive Nuk dua ta vgjasé m tepir, ndse keni dickn pér 1a pasurvar keté plan?!...
Kryesuesi: Falemindent nénkryetar! Besop qi materialin e kandé 1€ ¢jithé anétarét e kuvendit, nése dikush prej tyre
ka digka pér t¢ thind”... Nése fo. adherd po e vendosim né votim. kush éshté “pér™?... Me shumicé unanime
miratohet pika o dhicié.
1. Shqvrtimi i raportit financiar buxhetor i NP1 — Stacioni i Autohuséve - Rahovec;
FPérparim Krasnioi: Ne cilésing e krvesuesit (2 ndévmarries komunale Stacioni i Autobuséve — Rahovec, pas
kthimit & lipgishimérisé. kemi (Muer dhe pérfunduar procedurat ¢ zgiedhjes sé anétaréve té bordit t& késaj
ndérmarrjeje. Antia it bordit ¢ kand péiganttur raportin financiar g8 ¢ keni ju si material. Deri mé tani, i kemi
mbajtur 8 takinw, 6 proy tyre né vitin 20272,
Burim Krasma: ' endonca pir ta najerré nga kriza financiare Stacronin e Auiobuséve, me rritje té ¢mimit, pér
mua €shté ¢ nalogiihshime, duke pasur parasysh ofendien gé ¢ kan@ kaluar kompanié transportuese gjaté periudhés
st pandemisé (b ggats lazEs < ngritjes <& emimit 8 nofids, L kemi nié borxh € akumuluar prej vitit 2000
(10.753€). 1 cib nerlshm tatim né proné dhe taksa “omunale. Besnj gé edhe kéto jané t8 pérfshira né vendimin e
faljes sé borvthe »f Orctior, sinbojeni mandsing e subvenciopimit 1§ Siacionit & Autobusave, sepse nése
subvencionciiet [LO0OL BT vl do 18 keté performim fnanciar né rregull. Péndryshie, mund 8 keté véshtirési
financiare. sens. roat ¢ sendtoréve jané (& vogla Jhe muad 1@ ndodh rié situaté kur punétorét ¢ léshojné punén
dhe nuk mund 1 Lthend sas. Diskutoieni edhe me kvetarn sepse nuk shié shumé ¢ madhe mbulimi i shumés

prej 10.753€. thoin Lok sepse me figiin i v per linanca mundison (€ ndarie ¢ buxhetit pér subvencionim.,
Pérparim Krasnig: Faleminderit Burm! Stactond 1 Autebusave. ndoshta pér shkalc 2 kidtij komisioni qé jemi

tani, ka shpérusr vdhe npe falimentinn. Komuna ¢ Rahovecit ka marré pérsipiée 100.000€. duke béré pagesé pér
taks€, sepse nuk o Lan® shtnvézuar 10 reptén ¢ fahes 58 borvheve »8 2016, Ko § bie qC ka qené njé stacion me
menaxhment 1 doodt, Komuna ¢ Rahiovecit ka bird renovimin e @résishém té stacionit dhe ¢shté duke ndértuar 8
lokale afarisic d'': besni @ shumd shpeit da (2 hying o7 funksion edhe si taksé, duke ndikuar né rritjen e
pertomancds ;&1

Burim Krasnia. Tretior nuk s kortesiove gdshtjen e perf wmimit € grupit t& Jksionaréve. Né momentin qé ka
mospajtim n& mes transportueséve dhe stacionit gmimin ¢ vendosé Ministria e Ambeentit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukinses - Dopartamenti 1 Fransparut, Nuk e cenocse hardi. hordi vewir rekomandon dhe kété e them
me pérgjegjés: pro‘esionali,

Kryesuesi: Falorunderit Burim! Nése edhe dikush etér ik b ndonjé ¢j# per diskatun, po kalejmé te pika tjetér
e rendit t& diw

12. Shqyrtimii oot o punfés tee - majore 1§ KRM — ! koregjioni;
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kio ndérmarrje financiarisht géndron mé miré.
Rétu_jemi tre aniterd, 2 jand prej Kuvendit: Sinan Kryeziu dhe Seifullah Sejfullahu. Edhe pse_me_vendim t&

Y e N
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~ Prparim Krasnige: Né krahasim me Stacionin e Autobuséve.

L ol
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kuvendit t& kem: 6 takime, ne 1 kemi mhbajtur 7.

Lirigzon Kastrati: Faleminderic krvesues! Kolegé anetaré. ekzekutiv. Sa i pérket kétij raporti, né kété njési
menaxhon Ekorepiioni —-Prizren. Problemi géndron né até se Komuna e Rahovecit ¢taré masa ka ndérmarré né
pirmirésimin ¢ cmbientit n¢ komunén toné. Nga lokaliteti ¢& jam. banorét kané beéré disa kérkesa pér pastrimin e
disa mbeturinave, & & nul ka ndodbur deri tash. Nése muend 1€ na tregojé dreitori se si géndron gjendja e
ambientit né komund. s1 menaxhohet?

Pérparim Krasnigi: Komuna ¢ Rahoveett ka pérgindje né KRM ~ EKoregjioni (8%) dhe shumica e aseteve qé i
ka njésia né Rahovec, jané piesé e komunds, Né nivel vendi. jemi komuna g& ka mé pak deponi ilegale. Pér shkak
€ performancis s¢ imu€ nd kété dreitim. <6 fundi ka fituar njé Kamion né vleré prej 156.000€.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nisse edhe dikush tjetér nuk ka ndonjé gié pér diskutim, po kalojmé te pika tjetér
erendit t& dites.

13. Shfuqgizimi t vendimit 01 Nr.48/23 dt. 30.3.2023 pér riparcclizim té parcelave né zonén kadastrale -
Rahovec;

Kryesuesi: Gjate diskutimeve ¢ béva mé herét, e sqaruam arsyen se pse kéto pika jané né rend dite, Késhtu qé, po
evendosim n¢ voiim per shfugizim! Kush éshté “pér’™?... Me shumicé votash, shfugizohet vendimi Nr.48/23.

14. Shfuqgizimi i vendimit 01 Nr.54/23 dt. 30.3.2023 pér caktimin ¢ lokacionit pér ndértimin e objektit pér
zhvillimin ¢ aktiviteteve pér nevojat ¢ komunitetit té fshatit Kramovik;

Kryesuesi — Kush d:hté “pér” shfuqizimin ¢ k@4 vendimi®... Me shumice votash. shiugizohet edhe ky vendim.

15. Shfuqizimi « vondimil 01 Nr.55/23 dt. 36.3.2023 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
zhvillimin ¢ aktivire eve nér nevajat ¢ komunitetit té fshatit Poliuzhé.

Kryesuesi: [Cusii éshi ~par” shfuqizunin ¢ kétg veadinui? . Me shumicid votash. shfugizohet edhe ky vendim dhe
me kété piké po o nEembyHim scancén pér sol. Mirdmbetsh!
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